债券代码: 112154 债券简称: 12 盐湖 01

青海盐湖工业股份有限公司

关于法院裁定受理控股子公司青海盐湖海纳化工有限公司 重整的公告

公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

- 1.青海盐湖工业股份有限公司(以下简称"公司")于 2019年 10月 17日收到控股子公司青海盐湖海纳化工有限公司(以下简称"海纳化工"或"子公司")的《告知书》。《告知书》称,西宁市中级人民法院(以下简称"西宁中院")已于 2019年 10月 16日裁定受理债权人河南省防腐保温有限公司(以下简称"河南防腐保温")对海纳化工的重整申请,并于同日指定青海盐湖海纳化工有限公司清算组担任海纳化工管理人。
- 2. 海纳化工近年来持续亏损,资产负债率较高,债务负担沉重,未能有效实现与公司业务协同发展。通过重整,可以有效降低海纳化工资产负债率,优化资产负债结构,减轻债务负担,优化股权结构,为其经营能力的提升创造条件。海纳化工系公司重要控股子公司,截至 2019 年 9 月 30 日,公司对海纳化工的长期股权投资账面余额为 25.24 亿元,公司对海纳化的应收款的账面余额约60.23 亿元,同时公司还为海纳化工 29.51 亿元债务提供了连带责任担保。现海纳化工被西宁中院裁定进入重整程序,公司前述对海纳化工的应收账款存在回收风险,公司为其提供的担保亦存在承担连带清偿责任且无法追偿的可能,预计公司资产今年将面临大额减值风险。与此同时,参照司法实践,重整程序中债务人的负债及股东权益可能面临调整,故不排除公司对海纳化工的应收款(即债权)与股权会受到一定程度的调整,进而进一步提高公司资产减值的风险,其中公司对海纳化工的应收款减值损失预计不超过 60.23 亿元,为海纳化工承担



担保责任后无法行使追偿权而可能产生的损失预计不超过 29.51 亿元,对海纳化工的长期股权投资减值损失预计不超过 25.24 亿元(最终具体减值损失待后续根据海纳化工的重整计划确定),由此较大可能造成公司 2019 年业绩大额亏损。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

2019年9月30日,公司发布了《青海盐湖工业股份有限公司关于控股子公司被申请重整的提示性公告》(公告编号:2019-059),披露了债权人河南防腐保温申请对海纳化工进行重整的相关事宜。2019年10月17日,公司收到海纳化工的《告知书》。《告知书》称,西宁中院已于2019年10月16日裁定受理债权人河南防腐保温对海纳化工的重整申请,并于同日指定青海盐湖海纳化工有限公司清算组担任海纳化工管理人。现根据《深圳证券交易所股票上市规则(2018年修订)》的有关规定,就海纳化工被裁定重整的有关事宜公告如下:

一、法院裁定受理海纳化工破产重整申请概述

(一) 重整申请简述

申请人:河南省防腐保温有限公司

法定代表人:卫东

住所地:河南省长垣县蒲西区博爱路南段路东

申请事由: 2019年9月27日,河南防腐保温以海纳化工不能清偿到期债务 且资产不足以清偿全部债务为由,向西宁中院申请对海纳化工进行重整。

(二)《民事裁定书》的主要内容

2019年10月16日,西宁中院作出(2019)青01破申7号《民事裁定书》, 受理申请人河南防腐保温对海纳化工的重整申请,裁定书的主要内容如下:

2019年9月27日,申请人河南省防腐保温有限公司(以下简称河南防腐保温公司)以被申请人青海盐湖海纳化工有限公司(以下简称海纳化工公司)不能清偿到期债务且资产不足以清偿全部债务为由,向本院申请对海纳化工公司进行破产重整。本院于2019年9月29日通知了海纳化工公司,该公司在法定期限内未提出异议。



本院查明:自 2017 年以来,河南防腐保温公司与海纳化工公司签订了多份建筑安装工程承包、材料采购及施工合同,约定由河南防腐保温公司向海纳化工公司提供工程施工及材料供给服务。相关合同签订后,河南防腐保温公司按照合同约定如期履行了相应的合同义务,截至 2019 年 8 月 27 日,海纳化工公司欠付河南防腐保温公司工程施工及材料款 3056340.99 元。同日,河南防腐保温公司向海纳化工公司发送《债权催收函》,要求海纳化工公司于 2019 年 8 月 31 日前偿付上述工程施工及材料款。2019 年 9 月 1 日,河南防腐保温公司收到海纳化工公司的《复函》,海纳化工公司确认欠款情况与金额全部属实,但由于其公司目前面临严重的经营困难,资金短缺,故无力支付河南防腐保温公司主张的3056340.99 元到期债务。截至目前,海纳化工公司仍未向河南防腐保温公司清偿前述债务。

另查明,海纳化工公司于 2009 年 4 月 8 日在青海省市场监督管理局甘河工业园区分局登记注册成立,注册资本为 258215 万元,经营业务主要为石灰石、石灰、水泥、水泥熟料、焦炭、重烧氧化镁等产品的生产销售以及道路普通货物运输等。公司的主要办事机构所在地位于本市经济开发区甘河工业园区内。根据海纳化工公司提供的 2019 年上半年财务报表,截至 2019 年 6 月 30 日,海纳化工公司账面资产总额为 89.07 亿元,负债总额为 103.06 亿元,净资产为-13.99 亿元,海纳化工公司全部资产不足以偿付全部负债。此外,海纳化工公司资产负债结构失衡,还本付息压力大,每年产生的经营性现金流无法覆盖债务本息,更无法筹集用于偿债的资金。上述原因导致海纳化工公司不能清偿到期债务,且资产不足以清偿全部债务。

本院认为,因海纳化工公司的主要办事机构位于本市,本院依法享有管辖权。河南防腐保温公司系海纳化工公司合法债权人,可以依法申请对海纳化工公司进行破产重整。海纳化工公司不能清偿到期债务,且资产不足以清偿全部债务,符合破产重整条件。依照《中华人民共和国企业破产法》第二条、第七条第二款、第七十条第一款、第七十一条,《最高人民法院关于适用<中华人民共和国企业破产法》若干问题的规定(一)》第三条之规定,裁定如下:

受理河南省防腐保温有限公司对青海盐湖海纳化工有限公司的破产重整申请。



本裁定自即日起生效。

二、法院指定管理人情况

(一)《决定书》的主要内容

2019年10月16日,西宁中院作出(2019)青01破3号《决定书》,西宁中院依照《中华人民共和国企业破产法》第十三条、第二十二条第一款、第二十四条第一款、《最高人民法院关于审理企业破产案件指定管理人的规定》第十八条、第十九条之规定,指定青海盐湖海纳化工有限公司清算组担任海纳化工管理人。

《决定书》要求管理人应当勤勉尽责,忠实执行职务,履行《中华人民共和国企业破产法》规定的管理人的各项职责,向人民法院报告工作,并接受债权人会议和债权人委员会的监督。管理人职责如下:

- 1、接管债务人的财产、印章和账簿、文书等资料;
- 2、调查债务人财产状况,制作财产状况报告;
- 3、决定债务人的内部管理事务;
- 4、决定债务人的日常开支和其他必要开支;
- 5、在第一次债权人会议召开之前,决定继续或者停止债务人的营业;
- 6、管理和处分债务人的财产;
- 7、代表债务人参加诉讼、仲裁或者其他法律程序;
- 8、提议召开债权人会议:
- 9、法院认为管理人应当履行的其他职责。
- (二)管理人联系方式

联系地址: 青海省西宁市城东区开元路 17 号海纳化工债权申报办公室(原青海盐湖精细化工有限公司)

联系人: 史晓琪、王熙



联系电话: 0971-5514304、0971-5562056

三、海纳化工重整对公司的影响

海纳化工近年来持续亏损,资产负债率较高,债务负担沉重,未能有效实现 与公司业务协同发展。通过重整,可以有效降低海纳化工资产负债率,优化资产 负债结构,减轻债务负担,优化股权结构,为其经营能力的提升创造条件。

海纳化工系公司重要控股子公司,截至 2019 年 9 月 30 日,公司对海纳化工的长期股权投资账面余额为 25.24 亿元,公司对海纳化工的应收账款余额约 60.23 亿元,同时公司还为海纳化工 29.51 亿元债务提供了连带责任担保。现西宁中院裁定海纳化工进入重整程序,公司前述对海纳化工的应收账款存在回收风险,公司为其提供的担保亦存在承担连带清偿责任且无法追偿的可能,预计公司资产今年将面临大额减值风险。与此同时,参照司法实践,重整程序中债务人的负债及股东权益可能面临调整,故不排除公司对海纳化工的应收款(即债权)与股权会受到一定程度的调整,进而进一步提高公司资产减值的风险,其中公司对海纳化工的应收款减值损失预计不超过 60.23 亿元,为海纳化工承担担保责任后无法行使追偿权而可能产生的损失预计不超过 29.51 亿元,对海纳化工的长期股权投资减值损失预计不超过 25.24 亿元(最终具体减值损失待后续根据海纳化工的重整计划确定),由此较大可能造成公司 2019 年业绩大额亏损。敬请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

公司将依法申报债权,严格按照《企业破产法》的规定行使权利。同时,公司还将依法行使股东权利,保持与海纳化工管理人的沟通,协助、指导海纳化工在现有基础上积极做好日常运营管理工作,保障生产经营稳定,并督促其依法配合法院及管理人开展相关重整工作,加快推进重整程序。

公司将依法履行相应信息披露义务。鉴于以上事项存在重大不确定性,且公司资产存在大额减值风险,较大可能造成公司 2019 年业绩大额亏损。公司同时提醒广大投资者:公司发布的信息以在指定信息披露媒体《证券时报》及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn 刊登的公告为准。敬请广大投资者关注公司公告信息,谨慎决策,注意投资风险。

四、备查文件

- (一)《告知书》;
- (二) 青01破申7号《民事裁定书》;
- (三)青01破3号《决定书》。

特此公告

青海盐湖工业股份有限公司董事会

二〇一九年十月十八日